
 
УКРАЇНА 

ВИНОГРАДІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ХЕРСОНСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
  09.01.2026                                  с. Виноградове                                       № 9                                                
 
 
Про оновлення інформаційних карток 
адміністративних послуг у сфері 
реєстрації місця проживання фізичних 
осіб 

 
Відповідно до закону України «Про Державний бюджет України на 2026 

рік» з початку нового року змінився розмір адміністративного збору за надання 
послуг, зокрема у сфері реєстрації місця проживання. З метою забезпечення 
належного рівня надання адміністративних послуг на території Виноградівської 
територіальної громади, відповідно до закону України від 05 листопада 2021 
року № 1871-IX «Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо 
декларування та реєстрації місця проживання в Україні», закону України від 06 
вересня 2012 року № 5203-VI «Про адміністративні послуги», постанови 
Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2025 року № 1226 «Деякі питання 
надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних 
послуг», керуючись статтею 37-1, пунктом 20 частини четвертої статті 42 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указом Президента 
України від 10 травня 2023 року № 268/2023 «Про утворення військових 
адміністрацій населених пунктів у Херсонській області», розпорядженням 
Президента України від 10 травня 2023 року № 82/2023-рп, «Про призначення 
В.Мельниченка начальником Виноградівської сільської військової адміністрації 
Херсонського району Херсонської області», постановою Верховної Ради 
України від 29 червня 2023 року № 3179-ІХ «Про здійснення начальником 
Виноградівської сільської військової адміністрації Херсонського району та 
Скадовської міської військової адміністрації Скадовського району Херсонської 
області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», статтями 34, 361, 42, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядженням начальника 
Виноградівської сільської військової адміністрації від 01 листопада 2024 року 
№143 «Про утворення юридичної особи публічного права – Центр надання 
адміністративних послуг Виноградівської сільської ради» 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Затвердити оновлену інформаційну картку адміністративної послуги 
00034 «Реєстрація місця проживання особи» (додаток 1). 



 2
2. Затвердити оновлену інформаційну картку адміністративної 

послуги 00037 «Зняття із реєстрації місця проживання» (додаток 2). 
3. Затвердити оновлену інформаційну картку адміністративної послуги 

01217 «Реєстрація місця проживання дитини до 14 років» (додаток 3). 
4. Начальнику центру надання адміністративних послуг Виноградівської 

сільської ради (далі – ЦНАП) забезпечити: 
4.1. Розміщення затверджених інформаційних на офіційному сайті ЦНАПу 

Виноградівської сільської ради.  
4.2. Надання адміністративних послуг у сфері декларування та 

реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання (перебування) фізичних осіб 
відповідно до затверджених інформаційних карток. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  
 

 
Начальник                                                Валерій МЕЛЬНИЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


